
                                                          

        
          
  Αθήνα,    7 Αυγούστου 2012 
 Αρ.Πρωτ: ∆ΙΟΙΚ/Φ1Ε8/27/2/22913 
      

Ταχ. ∆/νση : Βασ. Σοφίας 15 
Ταχ. Κώδικας : 106 74 
Πληροφορίες : Γ. Ρουµπιέν  
Τηλέφωνο : 2131313331 
Fax                :   2131313393 
e-mail                : g.roubien@ydmed.gov.gr 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Επιχορήγηση Κοινωνικού Πολύκεντρου της Α.∆.Ε.∆.Υ για την 
χρηµατοδότηση έργου του Π.∆.Ε» 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

• Του Π.∆. 63/05 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
• Του Π.∆. 320/88 «Οργανισµός Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης» όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µεταγενέστερα. 
• Του Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ 147Α/27-06-2011) «περί ∆ιάσπασης του  Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης….» 

• Του Π.∆. 86/2012 (ΦΕΚ 141/A) «∆ιορισµός υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυπουργών» 
• Του Ν.1262/82 άρθρο 26 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 18 του 

Ν.2515/97. 
• Του Ν.∆. 2957/54 «Περί ∆ηµοσίων Επενδύσεων και συµπληρώσεως των σχετικών προς 

ταύτας διατάξεων του ∆ηµοσίου Λογιστικού». 
• Του Ν. 4355/64 «Περί αρµοδιοτήτων του Υπουργείου Συντονισµού». 
• Του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251Α/14-11-2000) «∆ιαχείριση, παρακολούθηση και 

έλεγχος του ΚΠΣ και άλλες διατάξεις». 
• Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α /2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
• Του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’), Ν. 
3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α’) και το Ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113/Α’) και ισχύει. 

2. Την 165943/30-10-1972 Γενική Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών «Περί 
πραγµατοποιήσεως, δικαιολογήσεως και ενταλµατοποιήσεως των δαπανών των 
∆ηµοσίων Επενδύσεων. 

3. Την Χ.∆.9035/30-7-73 απόφαση Υπ. Προγραµµατισµού και Κυβερνητικής Πολιτικής 
«περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, χρηµατοδότηση κ.λ.π. 
έργων και µελετών του Π.∆.Ε.» σε συνδυασµό µε την Χ.∆ 8735/1-10-74  ΚΥΑ 
«περί καθορισµού δικαιολογητικών πληρωµής δια την υπό µορφή επιχορήγησης, 
διάθεσης  πιστώσεων εκ του Π∆Ε εις Ν.Π.Ι.∆». 

4. Την υπ’ αρ. 31626/Α.Πλ.1508/24-9-2001 εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονοµίας «Χρηµατοδότηση Νοµικών Προσώπων Ιδιωτικού ∆ικαίου, ως τελικών  
δικαιούχων από το Π∆Ε». 

ΕΕ ΛΛ ΛΛ ΗΗ ΝΝ ΙΙ ΚΚ ΗΗ   

∆∆ ΗΗ ΜΜ ΟΟ ΚΚ ΡΡ ΑΑ ΤΤ ΙΙ ΑΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝ.  ∆/ΝΣΗ  ΟΙΚΟ ΝΟΜΙ ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕ ΣΙΩ Ν  

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

 

ΑΔΑ: Β4Γ6Χ-ΡΦΔ



 
5. Τη ΣΑΕ 015/8 τροπ. 1/06-12-2011, όπου είναι ενταγµένο το έργο µε ενάριθµο  

2010ΣΕ01580028 µε δικαιούχο το Κοινωνικό Πολύκεντρο της Α.∆.Ε.∆.Υ. 
6. Την εγκύκλιο µε αρ. πρωτ. 55277/∆Ε-9877/16.12.2011 σχετικά µε την 

τακτοποίηση πληρωµών ∆ηµοσίων Επενδύσεων µε τη λήξη του οικονοµικού έτους, 
χρηµατοδότηση του επόµενου και ρύθµιση σχετικών θεµάτων. 

7. Το υπ’ αριθµ. 1855/04-05-2012 έγγραφο (που αποτελεί τροποποίηση του 
1722/30-04-2012 εγγράφου ), της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«∆ιοικητική Μεταρρύθµιση» στο οποίο αποτυπώνεται η σύµφωνη γνώµη της 
Ε.Υ.∆. για τη χρηµατοδότηση του έργου 2010ΣΕ01580028, µε ποσό 11.439,00 
€, ύστερα από το αίτηµα µε α.π. 687/15-02-2012 που υπέβαλλε το Κοινωνικό 
Πολύκεντρο της Α.∆.Ε.∆.Υ προς την ΕΥ∆. 

8. Την απόφαση 83 (6ος 2011) µε Α.Π 21105/∆Ε-4972/16-06-2011 του ΥΠ.ΟΙ.Α.Ν και 
την απόφαση 198 (12ος 2011) µε Α.Π. 55895/∆Ε-9730/14-12-2011 του ΥΠ.Α.Α.Ν., 
χρηµατοδότησης/κατανοµής του λογαριασµού του έργου 2010ΣΕ01580028. 

9. Την απόφαση του Υ.∆ι.Μ.Η.∆ για τη χρηµατοδότηση του Κοινωνικού Πολύκεντρου 
της Α.∆.Ε.∆.Υ, µε αρ. πρωτ. ∆ΙΟΙΚ/Φ1Ε8/27/3/14938/08-09-2011, που αφορά 
το έργο 2010ΣΕ01580028 µε ποσό χρηµατοδότησης 133.969,72 ευρώ 
(118.214,77 για το υποέργο 1 και 15.754,95 για το υποέργο 3) 

10. Την απόφαση του Υ.∆ι.Μ.Η.∆ για τη χρηµατοδότηση του Κοινωνικού Πολύκεντρου 
της Α.∆.Ε.∆.Υ. µε αρ. πρωτ. ∆ΙΟΙΚ/Φ1Ε8/28/5/25005/28-12-2011 µε ποσό 
χρηµατοδότησης 90.622,70 ευρώ για το υποέργο 1. 

 

Αποφασίζουµε 

 
Εγκρίνουµε τη χορήγηση στο «Κοινωνικό Πολύκεντρο της Α.∆.Ε.∆.Υ» αστική 

εταιρεία  µη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ποσού ένδεκα χιλιάδων, τετρακοσίων 
τριάντα εννέα ευρώ (11.439,00 €), εκ των εγκεκριµένων, υπό µορφή επιχορήγησης, 
πιστώσεων έργων των ∆ηµοσίων Επενδύσεων για τη χρηµατοδότηση του έργου: 

• 2010ΣΕ01580028  «Επιχορήγηση του Κοινωνικού Πολύκεντρου της 
Α∆Ε∆Υ για την υλοποίηση σχεδίου επιµορφωτικών δράσεων και 
προγραµµάτων του Κοινωνικού Πολύκεντρου για την ενίσχυση της διοικητικής 
ικανότητας των µελών Νοµαρχιακών Τµηµάτων και Οµοσπονδιών της Α∆Ε∆Υ 
στους Άξονες 1, 2 και 3», και ειδικότερα για το υποέργο 2, µε ποσό 
χρηµατοδότησης 11.439,00 ευρώ, ως πρώτη χρηµατοδότηση, για την 
απρόσκοπτη υλοποίησή του 

 
Η καταβολή του ανωτέρω ποσού θα γίνει σε βάρος των πιστώσεων του 

προαναφερόµενου έργου, της  ΣΑΕ 015/8 του Π∆Ε από τον υπόλογο διαχειριστή αυτού. 
 
Το Κοινωνικό Πολύκεντρο υποχρεούται να στείλει στην Υπηρεσία µας απολογισµό 

διαθέσεως της ανωτέρω επιχορήγησης και εάν υπάρξει αδιάθετο υπόλοιπο να το 
καταθέσει στο λογαριασµό «αδιάθετα υπόλοιπα παρελθόντων οικονοµικών ετών» που 
τηρείται στο Κεντρικό κατάστηµα της Τράπεζας της Ελλάδος 

 

                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                    

 

 

    Α. Μανιτάκης 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Γ6Χ-ΡΦΔ



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

• Κοινωνικό Πολύκεντρο, ∆ιοσκούρων 4 & Πολυγνώτου, 10555 Αθήνα 
• ΥΠ.Α.Α.Ν, Αρχή Πληρωµής ΚΠΣ, Υπόψη κου Σουσούνη                                       

Βουλής & Ν.Νικοδήµου 11, 105 57 Αθήνα. 
• ΥΠ.Α.Α.Ν, ΕΥΣ της Εφαρµογής των Ε.Π, Νίκης 5-7, Πλ. Συντάγµατος 101 80, 

Αθήνα. 
• ∆ιαχειριστική Αρχή Ε.Π «∆.Μ», Μεναίχµου & Θεοφιλοπούλου 18, 11743,  Αθήνα 

• Υπόλογος ∆ιαχειριστής Α. Βαλυράκης ,  

           Κέντρο Μηχανογράφησης Γ.Ε.Α, Υπ. Εθνικής Άµυνας,   

           Λ. Μεσογείων 227-231, Χολαργός 15451  

 

 

ΑΔΑ: Β4Γ6Χ-ΡΦΔ


